

Protokół Nr 21/2019
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie
w dniu 18 kwietnia 2019 r.

Osoby uczestniczące:

<i>Jarosław Sochacki</i>	<i>- Starosta Rypiński</i>
<i>Piotr Czarnecki</i>	<i>- Wicestarosta</i>
<i>Monika Kalinowska</i>	<i>- Członek Zarządu</i>
<i>Piotr Makowski</i>	<i>- Członek Zarządu</i>
<i>Paweł Sobierajski</i>	<i>- Członek Zarządu</i>
<i>Barbara Małecka</i>	<i>- Skarbnik Powiatu</i>
<i>Tadeusz Jaroszewski</i>	<i>- Sekretarz Powiatu</i>

oraz:

Ewa Smykowska - Kierownik Wydziału Budownictwa Starostwa Powiatowego w Rypinie.

Porządek posiedzenia:

1. *Otwarcie:*
 - a) *przyjęcie porządku obrad,*
2. *Podjęcie uchwał.*
3. *Rozpatrzenie wniosków skierowanych do Zarządu Powiatu.*
4. *Sprawy bieżące.*
5. *Zakończenie.*

Ad. 1

Przewodniczący Zarządu Powiatu Jarosław Sochacki powitał wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag.

Ad. 2

Rozpatrzono i podjęto następujące uchwały:

Uchwała Nr 64/2019 w sprawie wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na organizację i przeprowadzenie kursów i szkoleń dla uczniów i nauczycieli w ramach realizacji projektu pod nazwą Dobry zawód – Lepsza przyszłość, w części 7 zamówienia.

W postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na organizację i przeprowadzenie kursów i szkoleń dla uczniów i nauczycieli w ramach realizacji projektu pod nazwą Dobry zawód – Lepsza przyszłość, została wybrana oferta złożona przez Pana Sławomira Malca, prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą EDUKACJA IT w Bydgoszczy.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Uchwała **Nr 65/2019** o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2019.

Pani Skarbnik omówiła proponowane zmiany, które kształtują się w sposób następujący:

Wojewoda Kujawsko-Pomorski zwiększył plan dotacji celowych na 2019 rok, przyznając środki w dziale 852-pomoc społeczna, rozdz., 85205-zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie w kwocie 8.460 zł z przeznaczeniem na realizację programów korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie, zgodnie z art. 6 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

Dokonuje się również przeniesień między paragrafami klasyfikacji budżetowej w planach finansowych jednostek:

- Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Rypinie, zgodnie z wnioskiem z dnia 08.04.2019 r.,
- Komendy Powiatowej PSP w Rypinie – zgodnie z wnioskiem z dnia 06.03.2019 r., pismo PF.0312.3.2019r.,
- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Rypinie – na podstawie wniosku z dnia 08.04.2019 r.,
- Starostwa Powiatowego w Rypinie – w zakresie rozdz. 75075 (przeniesienia między paragrafami klasyfikacji budżetowej), rozdz. 81046, 85446 – przeniesienie środków w kwocie 99.915 zł do planu finansowego Powiatowego Centrum Obsługi Oświaty na w kształcanie i doskonalenie nauczycieli .

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Uchwała **Nr 66/2019** w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Rypińskiego za I kwartał 2019 r.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Uchwała **Nr 67/2019** w sprawie oddania w dzierżawę gruntu rolnego stanowiącego własność Powiatu Rypińskiego.

Zarząd podjął decyzję o oddaniu w dzierżawę w trybie przetargu pisemnego nieograniczonego na okres od dnia 24 września 2019 r. do dnia 23 września 2022 r. grunt rolny położony w Nadrożu. Cena wywoławcza czynszu dzierżawnego wynosi: 36.000,00 zł rocznie.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Ad. 3

Zarząd rozpatrzył następujące wnioski:

Wniosek Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Gminy Skrwilno „Grodzisko” w sprawie podjęcia działań mających na celu przyspieszenie realizacji inwestycji drogowej polegającej na przebudowie drogi wojewódzkiej 563 – Rypin.

Zarząd podjął decyzję o wsparciu inicjatywy poprzez wystosowanie pisma do Zarządu Województwa.

Wniosek ZS Nr 4 w Nadrożu o wyrażenie zgody na wycinkę trzech drzew na terenie należącym do szkoły.

Drzewa mogą zostać usunięte po uzyskaniu stosownych zezwoleń od uprawnionych organów, bez konieczności uzyskania zgody Zarządu Powiatu.

Ad. 4

Starosta zaprezentował program funkcjonalno-użytkowy sporządzony na potrzeby budowy specjalistycznego domu dziecka.

Podjęto dyskusję na temat rozmieszczenia łazienek w przygotowanym projekcie. Zdaniem Pani Moniki Kalinowskiej oraz Pana Pawła Sobierajskiego łazienki powinny być usytuowane w pokojach lub bezpośrednio przy pokojach ponieważ taki układ zwiększył by komfort podopiecznych domu.

Zdaniem Pana Piotra Makowskiego układ obiektu powinien zostać zmieniony w taki sposób aby jedna łazienka przypadała na dwa pokoje.

Wicestarosta zwrócił uwagę na pomieszczenie kuchenne i zapytał w jakiej formie będą przygotowywane posiłki?

Starosta odpowiedział, że posiłki będzie przygotowywała kucharka.

Wobec powyższego Wicestarosta zaznaczył, że w pomieszczeniu należy wydzielić odpowiednie strefy zgodne z wymogami sanitarnymi.

Pani Ewa Smykowska wyjaśniła, że program funkcjonalno-użytkowy powstał w oparciu o rozwiązania zastosowane w specjalistycznym domu dziecka w Golubiu-

Dobrzyniu, a przedstawiona koncepcja może zostać zmieniona na etapie sporządzania projektu budynku.

Starosta poinformował, że koszt remontu budynku przy Domu Dziecka w Rypinie, o który wnioskowali jego mieszkańcy opiewa na 22 000 zł - powiat musiałby ponieść 1/3 kosztów remontu.

Zdaniem pani Skarbnik to mieszkańcy powinni zawrzeć umowę z wykonawcą i po przeprowadzeniu remontu obciążyć powiat częścią kosztów.

Dyskutowano również na temat możliwości wykupienia mieszkań przez powiat oraz konieczności przebudowy węzła ciepłowniczego.

Starosta przekazał informacje dotyczące ostatniego posiedzenia Rady Społecznej SP ZOZ w Rypinie. Kontrakt dla szpitala został zwiększony o 860 000 zł - nie jest to poziom zadowalający. Sytuacja szpitala jest ciężka wobec powyższego należy przychylić się do propozycji wykonywania bezlimitowych zabiegów zaćmy oraz badań tomograficznych, których nadwykonania mają zostać opłacone przez Fundusz w stu procentach.

Członkowie Zarządu wyrazili wątpliwości co do realizacji przedstawionego przez Starostę pomysłu z uwagi na fakt, iż w poprzedniej kadencji zostały wykonane nadwykonania ortopedyczne, które również miały być pokryte ze środków Funduszu w całości, jednak tak się nie stało.

Zdaniem Pawła Sobierajskiego należy wystosować do NFZ zapytanie pisemne w omawianej sprawie i dopiero po udzieleniu odpowiedzi pozytywnej podjąć decyzję o uruchomieniu nadwykonań.

Kontynuując temat szpitala Starosta poinformował, że NIK po analizie przekazanych przez RIO dokumentów odmówiła wszczęcia kontroli w placówce.

Zarząd ustalił ostateczny termin uiszczenie opłaty czynszowej dla najemcy baru w RCS na dzień 30 kwietnia 2019 r. W przypadku nieuregulowania należności w terminie umowa najmu zostanie rozwiązana.

Ad. 5

Starosta Rypiński – Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała
Agnieszka Donderowicz

Starosta
Jarosław Sochacki

